2

12 марта 2020 года                                                                                          № 05/36
[image: image1.png]

СВЕТЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Светлоярской

районной Думой 12.03.2020
В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 11.02.2008 № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области» и Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области, заслушав информацию начальника отдела по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области Понкратова В.Л., Светлоярская районная Дума
р е ш и л а:
1. Внести в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области, утвержденное решением Светлоярской районной Думы Волгоградской области от 03.09.2019 № 80/406, следующие изменения:

1.1. Абзац 7 пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«предоставление муниципальным служащим представителю нанимателя подложных документов или заведомо ложных сведений при заключении трудового договора (контракта);»;

1.2. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. При определении среднемесячного денежного содержания учитываются все фактически начисленные в календарном периоде, определенном для расчета пенсии за выслугу лет, выплаты.»;

1.3. Абзац 4 пункта 5.7 изложить в следующей редакции:

«поступления от получателя пенсии информации о счете в кредитной организации, на который следует производить зачисление пенсии за выслугу лет, - с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором поступило заявление получателя пенсии о восстановлении пенсии за выслугу лет.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Светлоярской

районной Думы

______________ Н.И. Думбрава
	Глава Светлоярского

муниципального района

_______________Т.В. Распутина

О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области, утвержденное решением Светлоярской районной Думы Волгоградской области от 03.09.2019                  № 80/406